
TARPTAUTINĖ EKSPERTŲ KONFERENCIJA

KAIP KURTI MOTERŲ, TAIKOS IR SAUGUMO DARBOTVARKĖS ĮGYVENDINIMUI

REIKALINGUS PAJĖGUMUS 

Vilnius, Lietuva

2018 m. lapkričio 28–30 d.

2018 m. lapkričio 29 d., ketvirtadienis

08:30–12:30 Lietuvos Respublikos Seimas

Konstitucijos salė (I rūmai)

08:30–09:00 Saugumo patikra, registracija, kava/arbata

09:00–09:30 Įžanginis žodis:

 Valerijus Simulik, Seimo Žmogaus teisių komiteto pirmininkas;

 Linas Linkevičius, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras;

 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras/viceministras (tikslinama);

 Lietuvos Respublikos krašto pasaugos ministras/viceministras 

(tikslinama);

 J.E. David Robert Noonan, Airijos ambasadorius Lietuvoje;

 J.E. Maria Christina Lundquist, Švedijos Karalystės ambasadorė 

Lietuvoje;

 J.E. Anne Hall, JAV ambasadorė Lietuvoje;

 J.E. Karsten Klepsvik, Norvegijos ambasadorius;

 Ambasadoriai Lietuvos Respublikoje (tikslinama);

9:30–10:45 Vyriausybinis požiūris

Moderuoja: Miki Jacevic iš NVO „Inclusive Security“ („Įtraukusis

saugumas“)

 Prof. Dr. Dalia Leinartė, JT Moterų diskriminacijos panaikinimo 

komiteto (CEDAW) pirmininkė;



 Ambasadorė Aine Hearns, Airijos Unžsienio reikalų ir prekybos 

departamento Konfliktų sprendimo skyriaus direktorė;

 Lena Kvarving, Norvegijos gynybos pajėgų pulkininkė leitenantė;

 Jessica Kruger, Stokholmo (Švedija) regioninės policijos skyriaus 

vadovė;

 Sarah Maria Koch, Šveicarijos užsienio reikalų ministerijos kontaktinis 

asmuo moterų, taikos ir saugumo darbotvarkės klausimais;

 Olga Derkach, Ukrainos pasienio kontrolės tarnybos vadovo patarėja 

lyčių klausimais;

 Rupert Burridge, Jungtinės Karalystės armijos pulkininkas leitenantas;

 Blake Peterson, JAV valstybės departamento kontaktinis asmuo moterų, 

taikos ir saugumo darbotvarkės klausimais

 Annie McGee, Jungtinės Karalystės Užsienio ir Britų Sandraugos reikalų 

ministerijos kontaktinis asmuo moterų, taikos ir saugumo darbotvarkės 

klausimais;

 Blake Peterson, JAV Valstybės departamento kontaktinis asmuo moterų, 

taikos ir saugumo darbotvarkės klausimais;

10:45–11:00 Kavos pertrauka

11:00–12:30 Pilietinės visuomenės požiūris:

Moderuoja: Mavic Cabrera Balleza iš Pasaulinio moterų taikos kūrėjų 

tinklo („Global Network of Women Peacebuilders“);

 Sabine Freizer, Jungtinių Tautų padalinio „JT Moterys“ Europos ir 

Vidurio Azijos regiono biuro patarėja moterų, taikos ir saugumo 

darbotvarkės klausimais;

 Annika Schabbauer, Švedijos skėtinės pilietinės visuomenės 

organizacijų (PVO) „Operation 1325“ direktorė;

 Hannah Bond, moterų, taikos ir saugumo darbotvarkės klausimais 

dirbančio Jungtinės Karalystės tinklo „GAPS“ direktorė; 

 Borghild Berge, Norvegijos tinklo „FORUM Norway 1325“

koordinatorė iš Norvegijos nevyriausybinės organizacijos „FOKUS“;



 Olena Suslova, Kijevo (Ukraina) Moterų informacinio-konsultacinio 

centro Direktorių valdybos pirmininkė;

 Elena Marzac, Moldovos pilietinės visuomenės organizacijoms skirto 

nacionalinio veiksmų plano rengimo ir įgyvendinimo koordinatorė, 

NATO informacijos ir dokumentacijos centro direktorė;

 Dr. Vilana Pilinkaitė Sotirovič, Lietuvos socialinių tyrimų centro 

Etninių tyrimų instituto mokslo darbuotoja

13:15–14:15 Pietūs

Žmogaus teisių komiteto biuro patarėja Eglė Gibavičiūtė, tel. (8 5) 239 6809, el. p. 

egle.gibaviciute@lrs.lt; 

mailto:egle.gibaviciute@lrs.lt

	56109.docx

